Sepeninggalan Maria Montessori ini masih banyak sekolah-sekolah yang

dibangun dan tersebar di seluruh pelosok dunia.99

2. Biografi Abdullah Nashih Ulwan

Dalam dunia pendidikan anak dan pendidikan Islam Abdullah Nashih

Ulwan dikenal sebagai sosok seorang penceramah, ulama dan juga pendidik.

Ia dilahirkan pada tahun 1347 H/1928 M di sebuah desa yang beranma

Qadhi‘ Askar yang terletak di kota Halan, Suriah. Abdullah Nashih Ulwan

sejak kecil sudah dibesarkan pada keluarga yang hangat, keluarga yang

terkenal dengan kesalehannya serta garis keturunan atau nasab dari

Abdullah Nashih Ulwan ini sampai kepada Ali Bin Abi Thalib.100